



BIOWEINGUT
CHRISTINA ANDRAE



Weinliste 01/24



Bioweingut Christina Andrae · Fährstraße 9 · D-56814 Ernst
info@ae-biowein.de · www.ae-biowein.de
DE-ÖKO-039 · Weine aus kontrolliert ökologischem Anbau



GUTSWEIN

0,75 l

101	2022 Elbling trocken alte Rebsorte neu gedacht	9,00 € Alk 12,5% vol. (12,00€/Ltr.)	  
102	2022 Regent Rosé trocken Kräftiger Rosé mit starker Frucht	9,00 € Alk 12,0% vol. (12,00€/Ltr.)	  
103	2022 Leichtgewicht Riesling halbtrocken	9,00 € Alk 9,5% vol. (12,00€/Ltr.)	  
PERLWEINE			
104	Secco spannendes Cuvée aus Riesling + Elbling Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	9,00 € Alk 10,5% vol. (12,00€/Ltr.)	  
106	Schwerelos Traubensecco, alkoholfrei	8,50 € (11,33€/Ltr.)	  



ORTSWEIN

111	2021 Valwiger Riesling trocken Charakterwein aus der Steillage	14,00 € Alk 12% vol. (18,67€/Ltr.)	  
112	2023 Ernster Sauvignac feinherb außergewöhnlich kräutrige Aromen	14,00 € Alk 11,5% vol. (18,67€/Ltr.)	  
113	Spätburgunder trocken * schiefergeprägter, kraftvoller Rotwein, im Holzfass gereift	15,00 € Alk 11,5% vol. (20,00€/Ltr.)	  
114	2023 Blanc de Noir vom Spätburgunder, elegant und feinfruchtig	12,00 € Alk 12,0% vol. (16,00€/Ltr.)	  



LAGENWEIN

121	2020 Valwiger Schwarzenberg Riesling trocken reine Schieferaromatik im Steingut ausgebaut	18,00 € Alk 12,0% vol. (24,00€/Ltr.)	  
122	2021 Riesling Spätlese edelsüß Prädikatswein aus der Felsenterrasse vom Valwiger Schwarzenberg	16,00 € Alk 9,5% vol. (21,33€/Ltr.)	  



* Wein aus der Umstellung auf den ökologischen Landbau | Alle Weine außer Nr. 122 sind Qualitätsweine

REGIONALES AUS DER WEINSCHMIEDE

AUS TRAUBEN

60	Weingelee weiß	400 g	4,90 € (1,22 €/100g)
61	Weingelee rot	400 g	4,90 € (1,22 €/100g)
54	feiner Weintrester-Brand 40% vol.	0,5 l	11,00 € (22,00 €/Ltr.)
56	feiner Weinhefe-Brand 40% vol.	0,5 l	11,00 € (22,00 €/Ltr.)
58	Alter Weinbrand 38% vol.	0,5 l	12,80 € (25,60 €/Ltr.)

VOM ROTEN MOSEL WEINBERGPFIRSICH

62a	Pfirsich Konfitüre	225 g	4,80 € (2,13 €/100g)
63	Pfirsich Balsam Essig	0,2 l	6,20 € (31,00 €/Ltr.)
64	Pfirsich Crema di Balsamico	0,25 l	10,00 € (40,00 €/Ltr.)
57	Pfirsich Traum (Secco) 7% vol.	0,75 l	6,50 € (8,67 €/Ltr.)
66	Pfirsich Bowle 8% vol.	0,75 l	6,50 € (8,67 €/Ltr.)
51	Pfirsich Likör 20% vol.	0,5 l	15,00 € (30,00 €/Ltr.)

NEU

WEIN IN MEHRWEGFLASCHEN

0,5 l

141	2023 Sauvignier gris neue Rebsorte mit Burgunder Charakter	6,50 € Alk 11,5% vol (13,00€/Ltr.)	  
142	2023 Riesling lieblich elegant und fruchtbetont	6,50 € Alk 10,0% vol (13,00€/Ltr.)	

Neu ab Mai 2024! Konsequente Nachhaltigkeit. Jetzt fülle ich zwei meiner Weine in Mehrwegflaschen ab. Die Flaschengröße von 0,5 L ist ideal für den kleinen Genuss und das Motiv zeigt anschaulich die Herkunft aus der Region Burg Cochem. Natur und Kultur, Hand in Hand. incl. 8 ct Mehrwegpfand

Mehr Infos unter:
ae-biowein.de/burgenwanderer



aeBIOWEIN  

WEINSCHMIEDEONLINE   

UNSERE VERKAUFSSTELLEN

... HIER SIND UNSERE WEINE ERHÄLTlich

WeinSchmiede
direkt beim Weingut in Ernst
Fährstraße 9, 56814 Ernst
Geöffnet: Mo - Sa 13 - 18 Uhr,
So und Feiertag 10 - 12 Uhr
Nov. - Ostern nach tel. Vereinbarung

Das Weinlädchen
in Cochem
Herrenstraße 24, 56812 Cochem
Geöffnet: täglich 10 bis 17.30 Uhr
Anfang Januar bis Mitte März
geschlossen

Onlineshop
Unseren Onlineshop finden Sie unter
www.andrae.shop


VERSAND

Innerhalb Deutschlands: Bis zu 12 Fl. mit DPD/DHL, alternativ bis zu 18 Fl. mit UPS, für 9,50 € pro Paket. **In EU-Nachbarländer:** Im Paket 6 oder 12 Fl. mit DPD/DHL für 20,00 € pro Paket, nur nach Vorkasse. **Anlieferfahrten mit dem Weintransporter:** Wir liefern unsere Weine zu festen Terminen und nach Absprache in einigen Regionen Deutschlands persönlich aus. Die Kosten betragen 10,- € pro Anlieferung, ab 300,- € Bestellwert liefern wir frei Haus. **Abholrabatt:** 3% für Stammkunden bei Selbstabholung im Weingut/WeinSchmiede.

LIEFER- UND GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Im Preis enthalten ist die gesetzliche Mehrwert- und Sektsteuer. Versand, Präsentverpackungen und Steuern oder Zollabgaben in den EU-Nachbarländern sind nicht enthalten. Bei Erscheinen einer neuen Weinpreisliste werden die alten Listen ungültig. Die gekaufte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Sollte ein Wein oder Artikel ausverkauft sein, bieten wir Ihnen nach Absprache einen in Qualität und Preis gleichwertigen Ersatz. Erstbestellungen liefern wir nur nach Vorkasse. Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite und stammen aus dem Anbaugebiet Mosel. Verkauf und Versand erfolgt durch Christina und Martin Andrae GbR, Fährstraße 9, 56814 Ernst. Die angegebenen Flaschenpreise sind Mitnahmepreise und gelten bei einer Abnahmemenge von mindestens 6 Flaschen im Weinkarton.
Bankverbindung: IBAN DE32 5706 9144 0001 0047 16 - BIC GENODED1KAI



Der Umwelt zuliebe nehmen wir leere Weinflaschen zurück. Sie werden professionell gereinigt und von uns wiederverwendet.

WEIN SCHMIEDE

Andrae-Goebel

ERNST/MOSEL

WEINLISTE 01/24

Martin Andrae · Fährstraße 9 · 56814 Ernst / Mosel
 Tel. 0 26 71 / 74 47 · Fax 0 26 71 / 9 13 56
 info@andrae-goebel.de · www.andrae-goebel.de

WEISSWEINE

0,75 l

4	2023	Cocheimer Goldbäumchen Qualitätswein	lieblich	RS 39 g/l	alc. 9,5% vol		5,90 € 7,87 €/Ltr.
6	2022	Riesling-Hochgewächs Qualitätswein	lieblich	RS 40 g/l	alc. 9,5% vol		7,70 € 10,27 €/Ltr.
27	2022	Kerner »Finesse« Qualitätswein	fruchtsüß	RS 74 g/l	alc. 7,5% vol		8,50 € 11,33 €/Ltr.
28	2022	Riesling Spätlese »Herrenberg« Prädikatswein · unser steilster Weinberg	edelsüß	RS 61 g/l	alc. 8% vol		9,40 € 12,53 €/Ltr.
30	2022	Riesling Auslese »Elegance« Prädikatswein	edelsüß	RS 84 g/l	alc. 7,5% vol		11,20 € 14,99 €/Ltr.
12	2023	Cocheimer Goldbäumchen Qualitätswein	halbtrocken	RS 16 g/l	alc. 11% vol		5,90 € 7,87 €/Ltr.
72	2023	Rivaner Qualitätswein	feinherb	RS 21 g/l	alc. 11% vol		6,50 € 8,67 €/Ltr.
8	2023	Riesling-Hochgewächs Qualitätswein · dem Winzer sein liebster Wein	halbtrocken	RS 17 g/l	alc. 11,5% vol		7,70 € 10,27 €/Ltr.
23	2022	Riesling Spätlese »Domherr« Prädikatswein · von alten Reben	feinherb	RS 20 g/l	alc. 10% vol		9,40 € 12,53 €/Ltr.
73	2022	Elbling Qualitätswein	trocken	RS 6 g/l	alc. 12% vol		6,50 € 8,67 €/Ltr.
7	2022	Riesling-Hochgewächs Qualitätswein	trocken	RS 5 g/l	alc. 11% vol		7,70 € 10,27 €/Ltr.
33	2022	Weißburgunder Qualitätswein · im Holzfass gereift	trocken	RS 7 g/l	alc. 12,5% vol		8,50 € 11,33 €/Ltr.
22	2021	Riesling Spätlese »Pfaffenhöll« Prädikatswein	trocken	RS 6 g/l	alc. 12,5% vol		9,40 € 12,53 €/Ltr.
100	2021	BREVA Edition No.16 Qualitätswein · Rieslingwein regionaler Steillagenwinzer	trocken	RS 6 g/l	alc. 12,5% vol		15,00 € 20,00 €/Ltr.

ROSÉWEINE

43	2022	Rotling Qualitätswein	lieblich	RS 43 g/l	alc. 10% vol		6,50 € 8,67 €/Ltr.
49	2022	Rotling Qualitätswein	halbtrocken	RS 14 g/l	alc. 11,5% vol		6,50 € 8,67 €/Ltr.
31	2021	Blanc de Noir Qualitätswein · von Spätburgundertrauben		RS 9 g/l	alc. 12% vol		9,40 € 12,53 €/Ltr.

ROTWEINE

45	2022	Dornfelder Qualitätswein	lieblich	RS 45 g/l	alc. 10% vol		6,80 € 9,07 €/Ltr.
44	2022	Dornfelder Qualitätswein	halbtrocken	RS 14 g/l	alc. 12% vol		6,80 € 9,07 €/Ltr.
46	2022	Dornfelder Qualitätswein	trocken	RS 5 g/l	alc. 12,5% vol		6,80 € 9,07 €/Ltr.
47	2022	Spätburgunder Qualitätswein	trocken	RS 4 g/l	alc. 13% vol		9,40 € 12,53 €/Ltr.

SECCO UND WINZERSEKT

39		Rosecco vom Rotling, Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		RS 26 g/l	alc. 11% vol		6,60 € 8,80 €/Ltr.
41		Riesling Sekt Sekt	trocken	RS 19 g/l	alc. 12,5% vol		9,20 € 12,27 €/Ltr.
40	2018	Riesling Sekt Sekt · traditionelle Flaschengärung	brut	RS 13 g/l	alc. 12,5% vol		10,40 € 13,87 €/Ltr.

TRAUBENSAFT

5		Traubensaft weiß 100% Direktsaft					4,00 € 5,33 €/Ltr.
9		Traubensaft rot 100% Direktsaft					4,00 € 5,33 €/Ltr.

SCHOPPENWEINE

1,0 l

1	2023	Cocheimer Goldbäumchen Qualitätswein	lieblich	RS 39 g/l	alc. 9,5% vol		6,30 €
2	2023	Riesling Qualitätswein	halbtrocken	RS 18 g/l	alc. 11% vol		6,30 €
3	2023	Elbling Qualitätswein	trocken	RS 5 g/l	alc. 11,5% vol		6,30 €

FRÜHLING IM MOSELTAL



WEINPROBENPAKETE je 6 Flaschen

P1	Paket lieblich	43,50 € 9,67 €/Ltr.
	Je 1 Fl 4, 6, 27, 28, 43, 45 inkl. einigen Informationen zu Wein und Mosel	
P2	Paket halbtrocken/trocken	44,80 € 9,96 €/Ltr.
	Je 1 Fl 73, 7, 22, 23, 44, 49 inkl. einigen Informationen zu Wein und Mosel	